
COMUNE DI CONFLENTI  - Provincia di Catanzaro 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Determinazione del Responsabile del Servizi 
 

N°25 del Reg. 

Data 10/04/2024 

N°82 Reg. Gen. 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento Cartella Esattoriale. 
                         

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno dieci mese di aprile nel proprio ufficio. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione della G.C. n.113 del 22/10/2021, con la quale è stata attribuita la responsabilità 

del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 53, comma 23 della L. 388/2000 e s.m.i; 
 RICHIAMATA la delibera G. C. N. 110 del 24/11/11 ad oggetto: “Regolamento di organizzazione uf-

fici e servizi” e s.m.i.; 

 VISTA la Cartella di pagamento n.03020190017325315/001 di € 3.409,32, notificata in qualità di coo-

bligato, dall’Agenzia delle Entrate Riscossioni,  con Pec del 25.01.2020 ed  acquisita al protocollo dell’Ente in 

data 27.1.2020 con n.402, per sanzione imposta di registro relativa al contratto per diritto superficie tra Comune 

Conflenti e Calabria Mosaici Srl; 

 DATO ATTO che il pagamento dell’imposta di registro relativo al contratto sopra citato era a carico 

della ditta Calabria Mosaici srl, e, conseguentemente anche la sanzione sull’imposta di registro; 

 DATO ATTO, altresì, che l’Ente dopo vari contatti con i referenti della suddetta società ha, con nota 

n.4186 del 22.09.2023, richiesto la ricevuta del pagamento e/o l'accreditamento della suddetta somma sul c/c 

della Tesoreria comunale per provvedere al pagamento per conto della suddetta Società e definire la posizione 

debitoria del Comune di Conflenti in qualità di coobbligato; 

CONSIDERATO, che in data 27.12.2023 è stata accreditata a questo Ente la somma di € 3.508,45, re-

golarmente incassata con Reversale n.1866 del 29.12.2023, al fine di provvedere al pagamento della suddetta 

Cartella; 

RITENUTO necessario procedere al  pagamento della somma richiesta in qualità di coobbligato onde 

evitare azione esecutiva comportante maggiori oneri per il Comune;   

 VISTO il Regolamento di contabilità Comunale; 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

 RITENUTA la propria competenza 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di Richiamare  la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  Di Imputare la somma di Euro 3.508,45 sul Cap.5005 – Cod.99.01.7.02 – conto RR.PP. del vigente Bilan-

cio comunale; 

Di Impegnare la somma di € 2,20  sul Cap. 1043/5 – Codice 01.02.1.03 – in conto competenze del vigente 

Bilancio - per spese postali relative all'Avviso di pagamento Pago PA  80030050026184964; 

Di Dichiarare, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n.190 e s.m.i., che non sussistono situazioni 

di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo 

espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 

Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provve-

dimento finale; 

Di Liquidare, per le motivazioni sopra esposte, a favore dell’Agenzia delle Entrate di Catanzaro la somma di 

€ 3.508,45, secondo le modalità riportate  nell’avviso stesso, oltre alle spese postali di € 2,20; 



Autorizzare l’ufficio di ragioneria alla registrazione del presente atto ed all’emissione del relativo mandato 

di pagamento a favore dell'Agenzia delle Entrate Riscossioni, con pagamento dell'Avviso Pago PA di € 3.508,45 

oltre a spese postali per € 2,20. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Conflenti, 10.04.2024                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           IL SINDACO  

                   F.to   Rag. Emilio Francesco D’ASSISI 

 

 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s,m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa al presente atto 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Conflenti, 10.04.2024                        IL SINDACO 

                    F.to   Rag. Emilio Francesco D’ASSISI 

 

  

                       SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Parere regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., si esprime parere favorevole sulla 

regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. n.267/2000 e 

s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli: 

 

Cap. 1043/5       Codice 01.02.1.03     Competenza        Euro   2,20 

 

Gli impegni contabili sono  registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

                                                                       

Conflenti, 10.04.2024 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                           F.to Dott.ssa Angelina Cimino 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Reg. pubb. N. ……   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni con-

secutivi dal 16/04/2024 al 01/05/2024, come da referto delle pubblicazioni allegato all’originale del presente 

atto.                                           

__________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale per uso Amministrativo e d’Ufficio 
 

Conflenti, 16.04.2024                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                  IL SINDACO  

                      F.to Rag. Emilio Francesco D’ASSISI 

                                                             


